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Stockholm 2021-03-22

MM Dnr 2021/3

Naturmiljöenheten
Regeringskansliet

Remissvar En Översyn av förordningen (2009:907) om miljöledning i statliga 
myndigheter

Moderna museet (MM) får härmed avge följande synpunkter på remissen Naturvårdsverkets 
förslag till revideringar av miljöledningsförordningen, M2020/01705.
MM:s uppgift är att samla, bevara, visa och förmedla 1900- och 2000-talskonst i alla dess 
former samt att verka för att verksamhet är en angelägenhet för alla människor i samhället. 
Verksamhetens art innebär i vissa delar påverkan på miljön. Myndigheten lånar exempelvis in 
och ut konst, vilket innebär transporter. För att bevara konstföremål krävs också viss hantering 
av kemikalier. 

Sammanfattning
MM instämmer i Naturvårdsverkets förslag i skrivelsen.
I det följande redovisar MM mer i detalj sina synpunkter på delar av skrivelsen.

4..2.3 Fokus på direkt miljöpåverkan
MM tillstyrker förslaget om det systematiska miljöarbetet via miljöledningsförordningen stärks 
och fokuserar på direkt miljöpåverkan. 

4.2.4 Nya definitioner och begrepp
MM tillstyrker Naturvårdsverkets förslag och välkomnar ett förtydligande av begreppet direkt 
miljöpåverkan i kommande vägledning.

4.2.6 Förtydligande av förordningen i förhållande till ISO-standard 14001:2015
MM tillstyrker förslaget och välkomnar också definition av begreppet livscykelperspektiv.

4.3.2 Ny fråga om resurshållning och avfallshantering
MM tillstyrker förslaget om att förtydliga 4 § i förordningen om att utreda miljöpåverkan 
utifrån ett livscykelperspektiv. MM vill lyfta att det finns skillnader i verksamheten utifrån 
myndighetens uppdrag. Att bedöma produkters hela livscykel från inköp till avfallshantering i 
den delen av verksamheten som innebär kontorsarbete skiljer sig från förvärv, bevarande och 
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förmedling av modern konst. Beslut om förvärv av konst fattas utifrån ett konstnärligt 
perspektiv där museets bestånd av konst ständigt ska utvecklas, snarare än utifrån ett 
livscykelperspektiv. Museets ambition gällande att producera utställningar är att i så stor 
omfattning det är möjligt, återbruka material när nya utställningar planeras.

4.4.3 Fokus på uppföljning av det systematiska miljöarbetet
MM tillstyrker förslaget om förändringar i rapporteringen. Om svarsalternativ ska användas i 
stället för fritext, är det viktigt att det i svarsalternativen finns svarsalternativ som är relevanta i 
förhållande till myndigheternas uppdrag.

---

Beslut i detta ärende har fattats av överintendenten Gitte Ørskou.
Närvarande vid ärendets slutliga handläggning har varit avdelningscheferna Jörgen Jansson och 
Karin Hermerén, miljösamordnare Ettore Bellini, fastighetsansvarige Mats Roswall samt 
administrative chefen Renée Jardland, den sistnämnde föredragande.
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